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TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH 

KHOA LUẬT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                Số: 58/BC-KL                                      Nghệ An, ngày  24  tháng 4 năm 2021 

 

BÁO CÁO TỔNG KẾT 

Tháng rèn nghề, Hội thi “Sinh viên với việc rèn luyện  

kỹ năng nghề nghiệp” năm học 2020-2021 

 

Thực hiện Công văn số 11/ĐT – ĐHV ngày 28/01/2021 của trường Đại học 

Vinh về kế hoạch Thực hiện Tháng rèn nghề và Hội thi “Sinh viên với việc rèn luyện 

kỹ năng nghề nghiệp” năm học 2020-2021; nhằm mục đích nâng cao chất lượng dạy 

và học, rèn luyện kỹ năng nghề nghiệp cho sinh viên, Khoa Luật đã triển khai nhiều 

hoạt động thu hút sự quan tâm, tham gia của đông đảo cán bộ, sinh viên toàn khoa. 

Cụ thể như sau: 

I. CÔNG TÁC TỔ CHỨC 

 Khoa đã thành lập Ban tổ chức và chỉ đạo tháng rèn nghề và Hội thi “Sinh 

viên với việc rèn luyện kỹ năng nghề nghiệp”, gồm: 

- TS. Đinh Ngọc Thắng, Trưởng khoa Luật – Trưởng ban; 

-  TS. Phạm Thị Huyền Sang, Phó trưởng khoa Luật – Phó trưởng ban; 

- TS. Đinh Văn Liêm: Phó trưởng khoa Luật – Phó trưởng ban 

- CN. Võ Thị Thúy Hằng TLĐT – Thư ký 

- TS. Phạm Thị Thúy Liễu - Ủy viên 

- TS. Hồ Thị Duyên - Ủy viên 

- TS. Nguyễn Văn Dũng - Ủy viên 

- TS. Nguyễn Văn Đại - Ủy viên 

- ThS. Đoàn Minh Trang - Ủy viên 

Nội dung, kế hoạch Tháng rèn nghề và Hội thi “Sinh viên với việc rèn luyện 

kỹ năng nghề nghiệp” được đăng tải bằng nhiều cách thức: đăng website, băng rôn, 

… nhằm tuyên truyền và thu hút sự quan tâm của CBCC và HSSV trong toàn 

trường nói chung và trong khoa nói riêng. 

II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC 

Dưới sự chỉ đạo của Ban tổ chức Hội thi và sự nhiệt tình của tất cả giảng viên 

trong khoa, đặc biệt là 8 cố vấn - người hướng dẫn các đội thi: Nguyễn Thị Mai 

Trang, Trần Thị Vân Trà, Bùi Thị Phương Quỳnh, Nguyễn Phương Thảo (KT), 

Nguyễn Phương Thảo (DS), Phan Nữ Hiền Oanh, Hồ Thị Hải, Nguyễn Thị Thùy 
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Dung Hội thi “Sinh viên với việ rèn luyện kỹ năng nghề nghiệp” đã diễn ra sôi nổi 

và triển khai đều khắp cho sinh viên toàn Khoa.  

Hội thi được Ban cố vấn về nội dung hướng dẫn nhiệt tình, tận tâm của các 

đại diện từ VKSND Tỉnh, TAND Tỉnh, Công An Tỉnh và Văn phòng Luật sư trên 

địa bàn tỉnh Nghệ An. 

Bên cạnh các phần thi theo hình thức truyền thống như: Chào hỏi, hiểu biết 

pháp luật, năm nay BTC đã đưa ra các phần thi mới như Tranh tụng, sản phẩm – Ý 

tưởng sáng tạo có nhiều điểm mới, tạo sân chơi học thuật trong sinh viên. Thông 

qua hội thi sinh viên của Khoa nói chung đã có nhiều cơ hội để thể hiện tài năng 

trong lĩnh vực nghề nghiệp chuyên môn, khảng định được trí thức cũng như phát 

hiện được những yếu điểm, lỗ hổng trong kiến thức của mình. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Với những kết quả đạt được như trên, Ban Tổ chức Hội thi Sinh viên với việc 

rèn luyện kỹ năng nghề nghiệp năm học 2020-2021 khoa Luật có một số kết luận 

như sau: 

1. Ưu điểm 

+ Tháng rèn nghề, Hội thi “Sinh viên với việc rèn luyện kỹ năng nghề 

nghiệp” tạo ra những động lực mạnh mẽ thúc đẩy phong trào thi đua rèn luyện dạy 

tốt, học tốt cho cả giáo viên lẫn sinh viên. Khoa đã có những hoạt động cụ thể, thiết 

thực tới phong trào rèn luyện nghề nghiệp, khơi dậy những tiềm năng học tập và 

sáng tạo của sinh viên. 

+ Cán bộ hướng dẫn các đội dự thi đã thực sự quan tâm tới công tác rèn 

luyện kỹ năng nghề nghiệp của sinh viên. Giúp sinh viên nhận thức đầy đủ, hăng 

say và yêu nghề hơn. 

+ Sinh viên nói chung có ý thức, tâm huyết với việc rèn luyện kỹ năng nghề 

nghiệp nên đã tham gia Hội thi với tinh thần trách nhiệm, nhiệt tình: Chịu khó học 

hỏi tìm tòi, đầu tư trí tuệ, thời gian vào các nội dung Hội thi. 

+ Hội thi “Sinh viên với việc rèn luyện kỹ năng nghề nghiệp” thực sự là một 

sân chơi bổ ích, cung cấp nhiều kiến thức chuyên ngành, kiến thức xã hội cho tất cả 

sinh viên khoa Luật. Hội thi được đánh giá là thành công trên nhiều mặt, để lại 

nhiều kinh nghiệm quý báu cho các lần tổ chức sau. 

2. Tồn tại 
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+ Thời gian diễn ra Hội thi còn ngắn do tình hình dịc bệnh Covit 19, do đó 

thời gian tụ tập các đội thi còn bị hạn chế và ở các phần mang tính học thuật như 

hiểu biết pháp luật, tranh tụng các đội chơi chưa thể thể hiện hết khả năng của mình 

+ Quá trình xây dựng kế hoạch và thực hiện diễn ra trong thời gian ngắn, khi 

triển khai một số nội dung còn chưa đồng bộ 

+ Hoạt động rèn nghề tổ chức vào tháng 3 nên sinh viên năm cuối không có 

cơ hội tham gia trong khi sinh viên năm cuối là nhóm sinh viên đã được tích lũy 

đầy đủ kiến thức và rất mong muốn được rèn luyện kỹ năng.  

3. Đề xuất 

 Đề nghị Nhà trường tặng giấy khen và phần thưởng cho các đội thi và các 

sinh viên có thành tích xuất sắc trong các hoạt động thực hiện tháng rèn nghề và 

Hội thi sinh viên với việc rèn luyện kỹ năng nghề nghiệp có danh sách kèm theo: 

a. Tập thể 

Đội Bứt phá 

Đội Tri thức 

Đội Công lý 

Đội nhiệt huyết 

b. Cá nhân 

 

ST

T 

Họ và tên CHI ĐOÀN Ghi chú 

1.  Nguyễn Thị Mai Anh  

59B1 LKT 

 

2.  Lê Thanh Bình   

3.  Nguyễn Thị Huyên  

4.  Vi Thị Như Quỳnh  

61B2- LH 

 

5.  Nguyễn Nhân Long   

6.  Phan Hưởng   

7.  Nguyễn Viết Giáng 

60B1 LH 

 

8.  Nguyễn Đình Hiên  

9.  Bùi Lê Na  

10.  Phan Thị Hoàng 
59B1 LH 

 

11.  Bùi Thị Lệ  

12.  Cao Thị Sen  

13.  Hoa Thị Sơn 
59B2 LH 

 

14.  Trần Minh Quang  

15.  Hồ Trọng Quân  

16.  Nguyễn văn Cự 
59B1 LKT 

 

17.  Nguyễn Văn Phương  
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18.  Lê Thanh Bình  

19.  Nguyễn Thị Mai Anh  

20.  Phạm Quỳnh Anh  

21.  Nguyễn Thị Hải  

22.  Nguyễn Tiến Dũng  

23.  Trương Văn Hiếu 

59B2 LKT 

 

24.  Trần Thị Tú Anh  

25.  Nguyễn Phúc Tuyến  

26.  Lê Văn Thanh  

27.  Nguyễn Phương Thảo  

28.  Lê xuân Linh  
60B LKT 

 

29.  Đặng Hồng Anh   

30.  Vi văn Tùng  

31.  Nguyễn Thị Quỳnh 
60B2 LH 

 

32.  Lê Thị Nguyệt Hà  

 

 

 

 

              TM. BAN TỔ CHỨC 

               TRƯỞNG KHOA 

             

TS. Đinh Ngọc Thắng 

 


